
DECRETO SINDACALE  N° 22  DEL 21-06-2021 

NOMINA DEL COMPONENTE MONOCRATICO DEL 
NUCLEO DI VALUTAZIONE

IL SINDACO

Premesso che con determina dirigenziale n. 86 del 14.04.2021 è stata 
indetta una selezione pubblica per la nomina del componente monocratico del 
Nucleo di Valutazione, per l’espletamento dei compiti e delle funzioni previste 
dal D.Lgs. n.150/2009 e s.m.i., previa valutazione comparativa dei curricula ed 
eventuale  colloquio  individuale,  tra  i  soggetti  che  avrebbero  presentato   la 
candidatura entro i termini stabiliti; 

Premesso,  altresì, che entro i termini di scadenza dell’avviso pubblico 
sono pervenute n. 19 proposte di disponibilità all’incarico, di cui 1 oltre il termine 
previsto dall’avviso, la cui documentazione risulta agli atti;

Visto l’art.  36 del  vigente  Regolamento sull’ordinamento degli  uffici  e 
servizi  che  puntualmente  prescrive:  “Il  Nucleo  di  Valutazione  è  un  organo  
monocratico  esterno  all’Amministrazione,  nominato  dal  Sindaco,  previa  
procedura comparativa e selettiva pubblica…”;

Esaminati e  comparati  i  curricula  pervenuti  e  le  relazioni  di 
accompagnamento prodotti dai candidati che hanno manifestato interesse alla 
nomina;

Preso atto delle competenze personali e delle esperienze professionali 
maturate nell’ambito dei processi di misurazione, monitoraggio, valutazione e 
rendicontazione  della  performance  organizzativa  ed  individuale  e  ritenute 
particolarmente  meritevoli  le  esperienze  maturate  nella  gestione  di  strutture 
organizzative comunali;

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE
ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005



Considerato che in tal  senso si  distingue il  curriculum del  dott.  Livio 
Frigoli,  nato  a  Busto  Arsizio  l’8  agosto  1961,  il  quale  presenta  esperienza 
pluriennale nella direzione di Comuni;

Visto  che  tale  esperienza  presuppone  la  conoscenza  dei  processi 
organizzativi  dell’Ente  comunale  e  le  dinamiche  di  programmazione  e 
valutazione;

Dato  atto che  il  Segretario  Generale  ha  espresso,  sulla  presente 
proposta  di  decreto,  parere  tecnico  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza 
dell’azione  amministrativa,  ai  sensi  dell’art.  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs. 
267/2000, acquisito agli atti;

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;

Tanto ritenuto e premesso;

DECRETA

1) di  nominare  componente  monocratico  del  Nucleo  di  Valutazione  del 
Comune di Legnano il Dott. Livio Frigoli, nato a Busto Arsizio l’8 agosto 
1961;

2) di stabilire che il predetto incarico avrà la durata di anni 3 (tre) decorrenti  
dalla data di nomina, eventualmente rinnovabile una sola volta; 

3) di  corrispondere,  per  l’incarico  affidato,  il  compenso  forfettario  e 
omnicomprensivo,  pari  ad  €  9.000,00  per  ciascuna  annualità  da 
intendersi al lordo delle ritenute ed imposte di legge (IVA);

4) di demandare al Segretario Generale l’assunzione del relativo impegno 
di spesa con apposita determinazione;

5) di  comunicare  la  presente  nomina  all’Interessato  e  di  acquisirne 
l’accettazione;

6) di  pubblicare  il  presente  decreto  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente;

7) di dare comunicazione della nomina ai Dirigenti Comunali, alle R.S.U. e 
al Collegio dei Revisori dei Conti.

                   IL SINDACO
                                 Dott. Lorenzo Radice

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE
ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005


	DECRETO SINDACALE  N° 22  DEL 21-06-2021 
	NOMINA DEL COMPONENTE MONOCRATICO DEL 

	DECRETA

